

Protokół nr 5/99

z V sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 30.03.99 r. o godzinie 10.00

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego Pan Eugeniusz Gajewski dokonał otwarcia V sesji zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego. Po czym zapytał o uwagi do porządku obrad, który członkowie otrzymali wcześniej. Takowych nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 55 członków posiedzenia było za przyjęciem porządku. Następnie Pan Gajewski zapytał o uwagi do protokołu z IV sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. Nie zgłoszono poprawek i protokół przyjęto jednogłośnie (55 głosy za).

Ad. 2.

Przewodniczący realizując punkt drugi porządku obrad Pan Gajewski poinformował o konieczności składania oświadczeń majątkowych, ponieważ w razie nie złożenia powyższych informacji zostanie wstrzymane wypłacane diet. Następnie powiedział iż sprawy urzędowe składane na ręce Przewodniczącego, które do tej pory dotyczą głównie nadzoru budowlanego nie są rozpatrywane w terminach. Radny poinformował zebranych o tym iż uczestniczył w posiedzeniach Komisji, gdzie nie zauważył sporów natury politycznej a jedynie mające charakter merytoryczny. Następnie Przewodniczący poinformował iż zgodnie z 12 paragrafem statutu Powiatu należy opracować plan pracy Rady. W związku z tym Przewodniczący poinformował o spotkaniu z Przewodniczącymi Komisji dnia 08.04.1999 r. o godzinie 18.00 w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. 12 Marca 195.

Przewodniczący poinformował zebranych o tym, że należy składać zdjęcia do legitymacji Radnego. W związku z tym, że pytań nie zgłoszono Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego porządku obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Grzegorzowi Szalewskiemu, który przedstawił sprawozdanie z prac zarządu między sesjami (załącznik nr 3).

Ad. 4.

W sprawie uchwały dotyczącej utworzenia wspólnego Zarządu Drogowego dla Powiatu Wejherowskiego i Puckiego (druk nr 14) głos zabrał Starosta Powiatowy - powiedział iż obecnie nie jest możliwe utworzenie

oddzielnych Zarządów Drogowych, ponieważ nie ma do tego wystarczających warunków gospodarczych. Uchwała mówi o kosztach utrzymania Zarządu:

- wspólne koszty dotyczą utrzymania budynków,
- oddzielne koszty utrzymania pracowników dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego.

W związku z tym, że Wojewoda przyznał połowę nieruchomości w Pucku na ul. Orzeszkowej 5 Starosta wnosi o wniesienie autopoprawki dotyczącej § 6 w obecnym pkt.1 jest zapis " z zastrzeżeniem pkt. 2" – należy to wykreślić, bo nie będzie punktów 1 i 2. Paragraf 6 będzie brzmiał:

"Powstała jednostka wyposażona zostanie w majątek Zarządu Drogowego w Wejherowie i Zarządu Drogowego w Pucku. Przekazanie majątku ruchomego nastąpi w drodze protokołu zdawczo - odbiorczego, podpisanego przez Starostów Powiatów Wejherowskiego i Puckiego, oraz Dyrektora Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego."

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym 54 członków posiedzenia było za przyjęciem uchwały a jeden się wstrzymał od głosu. Projekt uchwały przyjęto.

Ad. 5.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Pankowi, który przedstawił projekt uchwały (druk nr 15) w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich i przyjęcia jego statutu. Radny poinformował, że w dniach 26-27.03.1999 r. odbyło się zebranie założycielskie w Nowym Sączu, na którym powołano do życia w/w związek. Chcąc przegłosować uchwałę należało najpierw wybrać delegata do ZPP. Na powyższe stanowisko Wicestarosta zgłosił Radnego Grzegorza Szalewskiego. Odpowiedź na pytanie dotyczące zgody na pełnienie powierzonej funkcji była twierdząca. W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie wyboru na delegata do ZPP, w którym 53 członków posiedzenia było za natomiast 2 wstrzymało się od głosu. Jako pierwszy pytanie zadał Pan Krawiec, który zapytał odnośnie §16 statutu: jak będą desygnowani delegaci reprezentujący Powiat. Na co Starosta odpowiedział iż jest jeden reprezentant w jego osobie, który będzie miał 3 głosy. Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie nad uchwałą, w którym 51 głosów było za natomiast 4 głosy wstrzymały się. Tym samym projekt uchwały został przyjęty.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach organizacyjnych (druk nr 12) przedstawił Starosta Powiatowy, mówiąc jednocześnie iż uchwała ta znalazła odzwierciedlenie w budżecie Powiatu. Pytań nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W przeprowadzonym głosowaniu 54 członków posiedzenia

było za natomiast 1 wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta. Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił przerwę.

Ad. 7.

Radny Gajewski wznawiając obrady zaproponował jednocześnie następującą formułę dyskusji nad budżetem:

- wystąpienie Pana Starosty;
- wystąpienie Przewodniczących Komisji, którzy przedstawiają stanowisko swojej Komisji w sprawie budżetu;
- wystąpienie Klubów;
- wystąpienia Radnych;
- podsumowanie Starosty.

Sprzeciwów nie zgłoszono. Przewodniczący udzielił głosu Staroście.

Radny Szalewski powiedział iż środki po stronie dochodów są małe i niezadowalające. Jednak budżet jest otwarty i Rada w ciągu roku będzie musiała do niego wracać. Starosta podziękował wszystkim za pracę nad projektem budżetu. Podziękował również jednostkom organizacyjnym za pozyskiwanie środków poza budżetowych a głównie OSW-1, Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej oraz Panu Rytczakowi za zdobycie środków na remont drogi Powiatowej. Starosta przedstawił druk nr 13 jako projekt budżetu i druk nr 16 auto poprawka oraz druk nr 17 projekt uchwały uwzględniający autopoprawkę. Następnie Starosta dokonał uzasadnienia wprowadzenia autopoprawki, które zawarto na druku nr 16. Starosta zreferował również przedłożoną Radnym informację dotyczącą OSW-2.

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącym Komisji.

1. Jako pierwszy głos zabrał Pan Marek Labuda – Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Prawnej, który powiedział, że oprócz niewielkich poprawek dotyczących zakupu samochodu typu mikrobus czy faksu - generalnie projekt budżetu zaopiniowano pozytywnie.
2. Radny Ryszard Hinc – Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedział, że mimo skromnych środków przeznaczonych na kulturę zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu.
3. Przewodniczący Komisji Edukacji – Pan Maciej Tamkun powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję Zarządu o rozdysponowanie kwot subwencji między placówki oświatowe przyjmując zasadę, że przyznaje się placówce kwotę wyliczoną według algorytmu pomniejszona o 2% z przeznaczeniem na rezerwę. Komisja Edukacji wyraża zaniepokojenie rażąco niską kwotą na prowadzenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych i zobowiązuje Zarząd do pozyskania dodatkowych środków. Komisja zaleciła także rozdzielenie środków w budżecie dla OSW-2 na szkołę podstawową i przedszkole. Również dotacje oświatowe zostały zaopiniowane pozytywnie po zapewnieniu Wicestarosty, że będą pozyskane dalsze środki.

4. Przewodniczący Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia, Pan Andrzej Dziędzic powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, zwracając się jednocześnie z wnioskiem o dofinansowanie remontów ZOZ.
5. Pan Dionizy Wrosz z Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej powiedział, że członkowie Komisji głosowali za przyjęciem projektu budżetu . Komisja w pierwszej kolejności chce doprowadzić do sfinansowania dojazdów dzieci z rodzin wielodzietnych do szkół ponadpodstawowych.
6. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pan Tadeusz Wolski – stwierdził, iż członkowie Komisji głosowali za przyjęciem projektu budżetu zwracając się jednocześnie z wnioskami do Zarządu o zwiększenie ilości dotacji na bezpieczeństwo w Powiecie a także o zwiększenie ilości etatów w Policji.
7. Opinię członków Komisji Rewizyjnej przedstawił jej Przewodniczący - Pan Jan Nowicki, który powiedział iż Komisja miała jedynie niewielkie uwagi dotyczące wyposażenia Starostwa oraz znalezienia dodatkowych środków na remonty dróg. Pan Nowicki zauważył jednocześnie, że Komisja będzie rozliczać Zarząd z realizacji budżetu.
8. Radny Jerzy Zielonka, reprezentujący Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powiedział, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu (załącznik nr 4).
9. Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej powiedział, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu, zgłosiła jednocześnie uwagi dotyczące zbyt małej ilości środków pieniężnych przeznaczonych na utrzymanie dróg oraz o znalezienie środków na zadania powierzone gminom.
10. Komisja Budżetu i Finansów reprezentowana przez Pana Józefa Reszke zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie. Komisja otrzymała również wnioski Pozostałych Komisji, które przekazała do Zarządu.

Po wystąpieniach Przewodniczących Komisji, Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu Klubom.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Stanisława Bujanowicz w imieniu Klubu Przymierze Społeczne przedstawiając zdanie Klubu w sprawie budżetu (załącznik nr 5).

Następnie głos zabrał Pan Stanisław Krawiec w imieniu Klubu SLD, który stwierdził iż projekt budżetu jest obliczony na przetrwanie . Brak w nim minimalnych środków finansowych na utrzymanie dróg, remonty placówek oświatowo-wychowawczych, na kulturę i sztukę. Rząd przekazał Samorządom zadania do wykonania nie przekazując tym samym wystarczających środków finansowych. Przekazane pieniądze wystarczają jedynie na najpilniejsze potrzeby. SLD mając na uwadze opracowany budżet Powiatu proponuje zmniejszyć diety Radnych Powiatu Wejherowskiego o 5% - to jest o kwotę 27

500 zł. Kwotę (załącznik nr 6). 20 000 zł można by przeznaczyć na remonty i modernizację szkół natomiast pozostałe 7 500 zł przeznaczyć na stypendia dla młodzieży. Zdaniem Klubu SLD w celu pozyskania środków pozabudżetowych należy nawiązać współpracę z gminami, podmiotami gospodarczymi i innymi w celu pozyskania inwestorów. Radny Krawiec powiedział iż członkowie Klubu SLD będą głosowali według uznania.

Unię Wolności reprezentował natomiast Pan Dariusz Rytczak, który przedstawił stanowisko Klubu (załącznik nr 7).

Następnie wystąpił Pan Andrzej Zieleniewski w imieniu Klubu AWS, który stwierdził iż AWS zdaje sobie sprawę z trudności a wszystkie uwagi zostaną uwzględnione. Radny prosi jednocześnie o zatwierdzenie przedstawionego projektu budżetu.

Po wystąpieniach klubów Przewodniczący udzielił głosu Radnym. Z udzielonego prawa głosu skorzystała Pani Elżbieta Rogala-Kończak, która zapytała czy fakt iż w budżecie na przedszkole w OSW-2 jest przeznaczony 0 zł nie jest sprzeczny z prawem, ponieważ w rzeczywistości przedszkole będzie korzystało z pieniędzy przeznaczonych na szkołę podstawową. Na co odpowiedział Starosta Powiatowy, stwierdzając iż w OSW-2 przedszkole i szkoła podstawowa są rozliczane razem i dlatego środki te są ujęte w jednej kwocie.

W związku z tym iż innych głosów nie zgłoszono Przewodniczący posiedzenia ogłosił przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Szalewskiemu.

Starosta powiedział iż wnioski skierowane do Zarządu zostały rozpatrzone i odpowiedzi przekazano na piśmie do zainteresowanych. Odnośnie wniosku Klubu SLD Starosta powiedział iż będzie on bardziej zasadny gdy na kwietniowej sesji zostanie przedstawione sprawozdanie z ostatnich trzech miesięcy działalności. Również na najbliższych sesjach na bieżąco będą przedstawiane zmiany organizacyjne za, którymi pójda zmiany w budżecie.

Po wystąpieniu Starosty Przewodniczący Gajewski zarządził głosowanie nad wnioskiem Klubu SLD, w którym:

- *za głosował 12 osób,*
- *przeciw 37,*
- *wstrzymało się od głosu 6 członków posiedzenia.*

Tym samym wniosek upadł.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego ogłosił głosowanie nad projektem budżetu Powiatu Wejherowskiego na 1999 rok, w wyniku którego:

- *za było 37 głosów,*
- *sprzeciwów nie zgłoszono,*
- *wstrzymały się od głosu 17 osób.*

W związku z powyższym projekt budżetu Powiatu Wejherowskiego przyjęto.

Starosta podziękował za przyjęcie budżetu i za trud włożony w pracę nad jego projektem.

Ad. 9.

Przewodniczący realizując 9 punkt porządku obrad udzielił głosu Radnemu Labudzie, który przypomniał o konieczności składania oświadczeń majątkowych, bo w przeciwnym razie mogą zostać wstrzymane wypłaty diet. Radca Prawny Pani Mandziuk powiedziała, że ta uwaga dotyczy Radnych, którzy nie złożyli żadnych oświadczeń.

Ad. 10.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący dokonał zamknięcia V sesji zwyczajnej.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na V Sesji Rady powiatu Wejherowskiego.
2. Lista obecności gości.
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
4. Opinia w sprawie budżetu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
5. Opinia w sprawie budżetu Klubu Przymierze Społeczne.
6. Wniosek Klubu radnych SLD.
7. Stanowisko Klubu Unii Wolności w sprawie budżetu Powiatu Wejherowskiego.

Posiedzeniu przewodniczył:

Protokołowała:

Iwona Langa

